М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образовании администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 /лиг. № 43
Ола

О проведении заседания Коллегии Управления образования,
совещания с руководителями образовательных учреждений

МО «Ольский городской округ»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации
МО «Ольский городской округ» на 2022 год:

1. Провести 24.03.2022 года расширенное заседание Коллегии
Управления образования по теме «Дополнительное образование детей и
взрослых: новые форматы и перспективы» в 10.00 на базе МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Ола».

2. Провести 24.03.2022 года совещание с руководителями
образовательных учреждений.

3. Утвердить повестку дня заседания Коллегии Управления образования,
согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить повестку совещания с руководителями образовательных
учреждений, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

5. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. считать данное распоряжение вызовом на заседание Коллегии.
4.2. обеспечить режим работы учреждения на период своего отсутствия.
4.3. обеспечить участие педагогов, в мероприятиях расширенного

заседания Коллегии;
4.4. подготовить краткую информацию по п.2-5 повестки совещания

(приложение № 2).
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о.руководителя О. В. Назаренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением и.о.руководителя
Управления образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»
от /S 'P J. года № ^3

Повестка
заседания Коллегии Управления образования администрации

МО «Ольский городской округ»

Дата и время проведения: 24 марта 2022 года в 10.00.

Место проведения: актовый зал МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола».

1 09.30- 10.00 Встреча участников семинара Актовый зал Администрация
МКОУ СОШ

п.Ола
2 10.00-10.10 Приветственное слово Актовый зал Администрация

МКОУ СОШ
п.Ола

3 10.10-10.30 Управление качеством
дополнительного образования:
новые форматы и перспективы

О. В.Назаренко,
и.о.руководителя

Управления
образования

4 10.30-10.40 Презентация системы
дополнительного образования

на территории Ольского
округа

О.Н.Зеленкова,
главный специалист |

Управления
образования

5 10.40-11.50 Дополнительное образование
в дошкольном учреждении -
начальная ступень развития

способностей детей

О.Н.Черныш,
заведующий МБДОУ !

«Детский сад № 6
«Золотой ключик»

п.Ола»
6 10.50-11.05 Слагаемые успеха

дополнительного образования
в МКОУ СОШ п.Армань

О.Г.Акмурзина.
заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе
МКОУ СОШ п.Армань |

7 11.05-11.15 Проблемы развития
дополнительного образования

детей с учетом
индустриальных потребностей

региона и Ольского округа

В. С. Белохорт,
директор МКУ ДО j
«ЦДО детей п. Ола |

1
________________________|

8 11.15-11.30 Из опыта работы И. В. Лебедева,
директор

9 11.30-12.00 Обед Столовая Р. А. Николаева
11 12.00-13.30 Совещание с руководителями О.В.Назаренко,

образовательных учреждений и.о.руководителя
Управления
образования

12 12.00-12.30 Представление опыта
работы по теме «Изучение
родного языка в условиях

дополнительного
образования» и мастер-

класс по теме «Знакомство
с эвенским языком»

Кабинет № 5
1 этаж
МКОУ

СОШ п.Ола

С.А.Губичан,
педагог д Ь  МКУ ДО

ЦДО детей п. Ола

Занятие «Дизайн,
вдохновленный искусством

оригами» (группа детей 10-11
лет)

Кабинет 6
1 этаж

МКОУ СОШ
п.Ола

В.Г'.Шитакова. педагог
доп ол н ител ь н о го

образования МКУ ДО
«ЦДО детей п. Ола

13 12.35-12.55 Мастер -класс
«Детское

экспериментирование -
основа исследовательской

деятельности дошкольников.
Извержение вулкана»

Кабинет № 5
1 этаж
МКОУ

СОШ п.Ола

О.Б.Арманова,
воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 6
«Золотой ключик»

п.Ола»

Мастер- класс по теме
«Истоки русской народной

культуры»

Кабинет 6
1 этаж

МКОУ СОШ
п.Ола

Е.А.Полякова,
воспитатель МБДОУ |

«Детский сад № 1
«Гуси-лебеди» п.Ола»

14 13.00-13.20 Мастер класс по теме
«Дремлет лес под сказку сна»

Кабинет № 5
1 этаж

МКОУ СОШ
п.Ола

М.А.Курдельчук,
воспитатель МБДОУ ;

«Детский сад «Берёзка» 1
с.Клёпка»

__________________________
Представление опыта по

организации работы военно-
патриотического клуба

«Спецназ» (фрагмент занятия)

Спортивный
зал

2 этаж
МКОУ

СОШ п.Ола

И.В.Костюк,
инструктор но

физической культуре
МКОУ «Средняя

общеобразовательная
школа п.Ола»

15 13.30-14.00 Подведение итогов Коллегии Актовый зал О.В.Назаренко.
С.Б.Бутко.
Ю.В.Яхина

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением и.о. руководителя
Управления образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»
от /£  DS. года № */$

Повестка
совещания с руководителями образовательных учреждений

Дата и время проведения: 24.03.2022 года в 12.00.

Место проведения: актовый зал МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п.Ола».

1. Об итогах сдачи годовой отчетности, исполнении бюджета в 2021 году
и задачах на 2022 год. О взаимодействии ОУ и МКУ «Центр бухгалтерского
учёта и отчётности»

Докладчик: Т.В.Завьялова, и.о.начальника ФЭО
Управления образования;

2. О результатах образовательного процесса 1 полугодия и
предварительных итогах 3 четверти 2021-2022 учебного года.

Докладчики: руководители образовательных учреждений

3. О результатах мониторинга функциональной грамотности и о работе по
внедрению банка заданий формирования и оценки функциональной
грамотности в общеобразовательных учреждения в 2021-2022 учебном году.

Докладчик: О.В.Е1азаренко, и.о.руководителя
Управления образования,

руководители образовательных учреждений;
4. О проведении в учреждениях Всероссийских проверочных работ и

государственной итоговой аттестации-2022.
Докладчик: О.В.Назаренко, и.о.руководителя

Управления образования,
руководители образовательных учреждений;

5. О плане-прогнозе, подготовке к летней оздоровительной кампании
2022 года.

Докладчик: О.В.Назаренко, и.о.руководителя
Управления образования,

руководители образовательных учреждений;

6. Разное.